interactive, controle inteligente por 
microprocessador, proteção contra 
sobrecarga, curto-circuito e surtos de 
tensão, com comunicação USB ou RS-232. 

R$ 3.020,00 R$ 262.740,00 

VALOR TOTAL: R$ 618.126,00 

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 618.126,00 (seiscentos e dezoito mil, cento e vinte 

e seis reais). 

4.3 Do Detalhamento do Objeto: 

4.3.1 Item 07 – Nobreak Senoidal 2200va – especificações mínimas:  

4.3.1.1 Tecnologia: Topologia line-interative; 

4.3.1.2 Potência nominal: 2200 va; 

4.3.1.3 Tensão de entrada: Bivolt automático; 

4.3.1.4 Tensão de saída:

[...]

103/2025, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de materiais médicos descartáveis – VOL. II – de “D” a 
“F”. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores 
disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total 
dos itens arrematados é de R$ 23.081.210,62 (vinte e três milhões, oitenta e 
um mil, duzentos e dez reais e sessenta e dois centavos). O termo de 
adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis 
em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/

[...]

109/2025, realizado no portal de compras públicas, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de materiais de mobiliário escolar. Consulta aos itens 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é 
de R$ 5.673.851,97 (cinco milhões, seiscentos e setenta e três mil, oitocentos 
e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos). O termo de adjudicação e 
o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 05 de

[...]

Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP, com base legal nos artigos 7 e 
43 da Lei Federal nº 4.320/1964, e pelas resoluções n° 120 de 01 de agosto de 
2024 e n° 189, de 25 de novembro de 2025, resolve:  Art. 1º - Fica aberto 
Crédito Suplementar no valor de R$ 1.835.000,00 (um milhão, oitocentos e 
trinta e cinco mil reais) às seguintes dotações do consórcio Público ICISMEP:  
Órgão 01 - ICISMEP - Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio 
Paraopeba. Unidade 03 - Contrato de Rateio.  Sub-Unidade 01 - Contrato de 
Rateio - Gestão.  1.03.01.04.122.0002.2.0005-1.702.000-3.3.90.14.00 ICISMEP